

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DE L'ALBIGEOIS

PUBLIE LE
- 6 DEC. 2011

SÉANCE DU 29 NOVEMBRE 2011 À 20 HEURES 30

N° 6 - 169 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DÉCISIONS PRISES PAR LE PRÉSIDENT - DANS LE CADRE DE SA DÉLÉGATION - ARTICLE L 5211-10 DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

L'An Deux Mille Onze, le 29 novembre 2011

Le Conseil de la Communauté d'Agglomération de l'Albigeois s'est réuni en Mairie d'Albi le mardi 29 novembre 2011 à 20 Heures 30 en séance publique, sur convocation de Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, Président de la Communauté d'Agglomération de l'Albigeois.

Présidait la séance : Monsieur Philippe BONNECARRÈRE

Secrétaire : Monsieur Christian CHAMAYOU

Membres présents :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Philippe BONNECARRÈRE, Christine DEVOISINS, Jean-Michel BOUAT, Monique HUBERT, Geneviève PARMENTIER, Michèle BARRAU-SARTRES, Stephen JACKSON, Pierre COSTES, Michel FOURNIALS, Pierre DOAT, Paul JUAREZ, Sarah LAURENS, Robert GAUTHIER, Jean-Claude De LAPANOUSE, Dominique SANCHEZ, Christian CHAMAYOU, William NION, Claude JULIEN, Anne-Marie ROSÉ, Thierry DUFOUR, Michel TRÉBOSC, Jacques LASSERRE, Robert BOUDES, Viviane COMBES, Michel DELPOUX, Serge NEAU, Jean-Philippe ROQUES.

Membres suppléants votants : Mesdames, Messieurs, Françoise LARROQUE, Christelle GUILLAUMOT, Daniel GAUDEFROY, Pierre-Yves LAMBOLEZ, Jean ESQUERRE, Claude COSTES, Thierry MALLÉ, David KOWALCZYK.

Membres suppléants présents non votants : Mesdames, Messieurs, Alain GRIMAL, Robert PAGGI, Alain LONG, Jean-Charles BALARDY, Anne ROUMÉGAS-PORCHE, Eliane CARLES, Jean MAURIÈS.

Membres excusés :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL, Olivier BRAULT, Patrick GARNIER, Louis BARRET, Naïma MARENGO, Dominique BILLET, Thierry GINESTET, Félix TORRÈS, Thierry ASTOULS, Gérard POUJADE, Bruno LADOUCETTE, Philippe HEIM, Maryse BERTRAND.

Membres suppléants : Mesdames, Messieurs, Gisèle DEDIEU, Michel FRANQUES, Laurence PUJOL, Frédéric ESQUEVIN, Marie-Louise AT, Bernard GILABERT, Marie-France DE TRUCHIS, Claude DEUTSCHMEYER, Michel ALBAREDE, Françoise LESCURE, Jean-Marie COUDERC, Gérard FABRE, Pascal LAMESLE, Jean-Paul CALMELS, Marie-Claude DURAND, Michel ANDRAL, Francine ALARY, Noël RAMON, Benoît DELERIS, Jean-Charles BORGOMANO, Monique MILHAU, Blandine THUEL, Marc DE GUALY, Dominique BALOUP, Emmanuelle VIEILLEDENT.

Présents (titulaires, suppléants votants et suppléants non votants) : 42

Votants (titulaires, suppléants votants) : 35

SÉANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU MARDI 29 NOVEMBRE 2011**N° 6 - 169 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DÉCISIONS PRISES PAR LE PRÉSIDENT -
DANS LE CADRE DE SA DÉLÉGATION - ARTICLE L 5211-10 DU
CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES**

Pilote : Direction Générale des Services

Autre service concerné : Affaires Générales et Juridiques

Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, rapporteur

Conformément à l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, les décisions de l'autorité exécutive font l'objet d'un rapport devant le conseil communautaire.

Décision du Président N° 204 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : médiathèque de Saint-Juéry

Objet : Contrat de cession de droit d'exploitation de spectacles - Médiathèque de Saint-Juéry- La Compagnie Conte - organisation du spectacle «la queue du diable» le vendredi 30 septembre 2011 à 20 heures 30

Montant : 700,00 € TTC

Décision du Président N° 205 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat d'accompagnement au recrutement d'un directeur des transports urbains - Michael PAGE

Prestataire : société Michael Page

Montant : 9 990,00 € HT

Décision du Président N° 206 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10.021 « Fourniture de matériels pour les équipements aquatiques - Lot 1 : Matériel pédagogique et d'animation » - changement d'indice de révision des prix suite à l'abrogation de l'indice prévu initialement

Prestataire : société FUTURA PLAY

Décision du Président N° 207/2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10.022 « Fourniture de matériels pour les équipements aquatiques - Lot 2 : Bracelets à usage unique » - changement d'indice de révision des prix suite à l'abrogation de l'indice prévu initialement

Montant : société OSCAR PRODUCTIONS

Décision du Président N° 208 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10.023 « Fourniture de matériels pour les équipements aquatiques – Lot 3 : Serrures et bracelets pour casiers à consigne » - changement d'indice de révision des prix suite à l'abrogation de l'indice prévu initialement

Prestataire : société FUTURA PLAY

Décision du Président N° 209 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10.033 « Fourniture de matériels de premiers secours pour les équipements aquatiques » changement d'indice de révision des prix suite à l'abrogation de l'indice prévu initialement

Prestataire : Pharmacie REVEILLON

Décision du Président N° 210 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au contrat 3103025 « Maintenance du portail automatique de l'espace nautique Atlantis » en vue de prendre en compte la reprise d'activité de la société ASL MIDI PYRENEES par la société THYSSENKRUPP ASCENSEURS

Décision du Président N° 211 / 2011 du 12 septembre 2011

Service : direction générale des services

Objet : mission de contrôle technique – poste de relevage ZA INNOPROD

Prestataire : Bureau VERITAS

Montant : 2 295,00 € HT

Décision du Président N° 212/2011 du 19 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09 009 « Fourniture de contenants pour la collecte des ordures ménagères et la collecte sélective – lot n° 1 : fourniture de contenants souples » - Changement des indices de révision des prix.

Décision du Président N° 213 / 2011 du 19 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 3 au marché n° 08 033 « Fourniture de panneaux et d'éléments de signalisation routière verticale – lot n° 1 : Fourniture de panneaux et d'éléments de signalisation de police ». Modification d'un prix unitaire.

Décision du Président N° 214 / 2011 du 19 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 084 : Mission de maîtrise d'œuvre pour la conception et la construction de la halle technologique ENERMASSE

Prestataire : S.A.R.L. Atelier d'Architecture IMBERT – ALVERNHE

Montant : 96 000,00 € H.T. soit 114 816,00 € T.T.C.

Décision du Président N° 215 / 2011 du 19 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.083 « Maîtrise d'œuvre pour la construction du centre technique de développement durable »

Prestataire : groupement conjoint ASTRUC Architectes et IB2M

Montant : forfait de rémunération provisoire de 107 518.23 €HT pour la tranche ferme et 77 858.03 €HT pour la tranche conditionnelle

Décision du Président N° 216 / 2011 du 19 septembre 2011

Service : ressources humaines

Objet : Mandat spécial-Messieurs Jean-Michel BOUAT et Robert Gauthier « 23^{ème} rencontres nationales du transport public » à Strasbourg » - du 11 au 12 octobre 2011

Décision du Président N° 217 / 2011 du 19 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 085 : Mission de coordination SPS pour la construction de la halle technologique ENERMASSE

Prestataire : S.A. PRESENTS

Montant : 3 700,00 € H.T. soit 4 425,20 € T.T.C.

Décision du Président N° 218 / 2011 du 21 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 086 : Mission de coordination SPS pour la construction du centre technique de développement durable

Prestataire : Bureau VERITAS

Montant : 3 700,00 € H.T. soit 4 425,20 € T.T.C.

Décision du Président N° 219 / 2011 du 21 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Convention d'occupation du domaine privé de l'Office Public de l'Habitat du Tarn pour la mise en place et l'exploitation d'abris voyageurs par la communauté d'agglomération de l'Albigeois – Office Public de l'Habitat du Tarn

Décision du Président N° 220 / 2011 du 23 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : AXIANS - contrat de maintenance interconnexions Atlantis – service des transports urbains

Prestataire : société AXIANS

Montant : 918,00 € HT

Durée : un an

Décision du Président N° 221 / 2011 du 23 septembre 2011

Service : chenil communautaire

Objet : Convention Chenil Communautaire – REGAIN – nettoyage des locaux

Prestataire : l'association **REGAIN**

Montant : coût horaire de 17,50 € TTC

La convention prendra fin au 31 décembre 2011

Décision du Président N° 222 / 2011 du 26 septembre 2011

Service : médiathèque de Saint-Juéry

Objet : Convention Médiathèque de Saint-Juéry– QUARTIER PLUS – nettoyage des locaux

Prestataire : l'association **QUARTIER PLUS**

Montant : 17,25 € TTC/ heure

Durée : la convention prendra fin au 31 décembre 2011.

Décision du Président N° 223 / 2011 du 26 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : convention communauté d'agglomération de l'Albigeois– REGAIN - nettoyage des locaux

Prestataire : l'association **REGAIN**

Montant 17,50 € TTC par heure

Durée : la convention prendra fin au 31 décembre 2011.

Décision du Président N° 224 / 2011 du 26 septembre 2011

Service : médiathèque de Saint-Juéry

Objet : Contrat de prêt Médiathèque de Saint-Juéry- L'agence Régionale pour l'Environnement – exposition sur la Biodiversité du mercredi 2 novembre au lundi 5 décembre 2011

Décision du Président N° 225 / 2011 du 28 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 087 : Création d'un poste de relevage d'eaux usées sur le parc technopolitain ALBI-INNOPROD

Prestataire : S.A.S. BENEZECH

Montant : 97 575,00 € H.T. soit 116 699,70 € T.T.C.

Décision du Président N° 226 / 2011 du 28 septembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'étude d'aménagement d'un espace urbain : carrefour, trottoirs, stationnement et réseaux à Arthès actant le transfert du contrat à la communauté d'agglomération de l'Albigeois suite au transfert de compétences du 1er janvier 2010.

Prestataire : direction départementale des territoires (DDT) du Tarn

Décision du Président N° 227 / 2011 du 28 septembre 2011

Service : collecte des ordures ménagères

Objet : location d'une Benne à ordures ménagères à titre gratuit pendant la durée de l'immobilisation du véhicule en réparation

Prestataire : société LVT BARTHE

Décision du Président N° 228 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Contrat - Réalisation d'une étude acoustique pour la création de la ZAC ECO² RIEUMAS – Attribution – 2AF Acoustique

Prestataire : société 2AF Acoustique

Montant : 6 500 € HT

Décision du Président N° 229 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 088 : Mission d'étude géotechnique G12 du centre technique de développement durable

Prestataire : S.A.R.L. ALLIOS PYRENEES

Montant : 5 404,00 € H.T. soit 6 463,18 € T.T.C

Décision du Président N° 230 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : mission de coordination en matière de sécurité et de protection de la santé - travaux rue du Barry à Saint-Juéry - VERITAS

Prestataire : Bureau VERITAS

Montant : 2 230,00 HT

Décision du Président N° 231 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Mission SPS pour les travaux rue de l'Eglise à Marssac

Prestataire : SARL Conseils Coordination

Montant : 3 200,00 € HT

Décision du Président N° 232 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Mission SPS pour le poste de relevage ZAC Innoprod à Albi - COT

Prestataire : société conseil coordination

Montant : 800 € H.T. soit 956.80 € T.T.C

Décision du Président N° 233 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.090 « Mission de contrôle technique pour les études et la réalisation du centre technique de développement durable » - APAVE

Prestataire : société APAVE SUDEUROPE

Montant : 7 490 € HT

Décision du Président N° 234 / 2011 du 5 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.089 « Mission de contrôle technique pour les études et la réalisation de la halle technologique Enermasse » - APAVE

Prestataire : société APAVE SUDEUROPE

Montant : 6 590 € HT

Décision du Président N° 235 / 2011 du 11 octobre 2011

Service : ressources humaines

Objet : Mandat spécial Convention nationale de l'ADCF les 13 et 14 octobre 2011-Monsieur Philippe BONNECARRÈRE, président, Madame Sarah LAURENS, vice-présidente, Messieurs Robert GAUTHIER, Jacques LASSERRE, Claude JULIEN, William NION, Thierry GINESTET, Thierry DUFOUR, Jean-Philippe ROQUES, Christian CHAMAYOU, Pierre DOAT, Dominique SANCHEZ, Jean-Claude de LAPANOUSE, vice-présidents, Madame Geneviève PARMENTIER,

Décision du Président N° 236 / 2011 du 11 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11 091 : Mission géotechnique de type G12 pour la halle technologique ENERMASSE

Prestataire : S.A.R.L. ALIOS PYRENÉES

Montant : 3 616,00 € H.T. soit 4 324,74 € TTC

Décision du Président N° 237 / 2011 du 17 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat d'emprunt auprès de la Banque populaire occitane

Prestataire : Banque populaire occitane

Montant : 3 000 000 €

Durée : 10 ans

Décision du Président N° 238 / 2011 du 17 octobre 2011

Service : médiathèque de Lescure d'Albigeois

Objet : convention Médiathèque Lescure d'Albigeois - Mme Valérie MEYER - organisation d'une conférence-diaporama le samedi 19 novembre 2011

Montant : 500 € TTC

Décision du Président N° 239 / 2011 du 21 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : convention de passage et de servitude - RTE

Prestataire : RTE

Montant : indemnité de 3 649 euros

Décision du Président N° 240 / 2011 du 21 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 08 034 « Fourniture de panneaux et d'éléments de signalisation routière verticale – lot n° 2 : Fourniture et pose de panneaux et d'éléments de signalisation de direction et de service ». changement de dénomination sociale - « TARN AVEYRON SIGNALISATION » devient « SIGNAUX GIROD TARN ».

Décision du Président N° 241 / 2011 du 21 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : contrat de maîtrise d'œuvre pour la mise à niveau de l'assainissement - ville de Saint-Juéry – 11^{ème} phase de travaux – avenant n° 1 en vue d'intégrer le nouveau montant des travaux et la mission ACT.

Prestataire : SAS Bernard FRAUCIEL

Montant total du marché: 21 280,18 € HT

Décision du Président N° 242 / 2011 du 26 octobre 2011

Service : médiathèque de Saint-Juéry

Objet : Convention Médiathèque de Saint-Juéry – Association « Vers les Arts » - séance de contes le mercredi 30 novembre 2011, à 10 heures 30

Prestataire : l'association « Vers les Arts »

Montant : 300 € TTC

Décision du Président N° 243 / 2011 du 27 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.092 - Travaux de désamiantage d'un bâtiment administratif

Prestataire : S.A.R.L. PUECHOULTRES

Montant : 65 460,00 € H.T. soit 78 290,16 € T.T.C.

Décision du Président N° 244 / 2011 du 27 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.093 « aménagement plaine des sports à Carlus » Lot 1 « VRD/Revêtements/Maçonnerie/Mobilier »

Prestataire : société MALET

Montant : 219 985,81 € HT.

Décision du Président N° 245 / 2011 du 27 octobre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.094 « aménagement plaine des sports à Carlus » Lot 2 « Espaces Verts »

Prestataire : société ESPACES VERTS MASSOL

Montant : 31 485,70 € HT

Décision du Président N° 246 / 2011 du 2 novembre 2011

Service : espace nautique atlantis

Objet : mise à disposition d'un distributeur automatique d'accessoires pour piscine au sein d'ATLANTIS

Prestataire : société TOPSEC

Durée : 3 ans

Décision du Président N° 247 / 2011 du 2 novembre 2011

Service : développement économique

Objet : convention avec l'association Science en Tarn

Durée : un an

Décision du Président N° 248 / 2011 du 4 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 11 084 « mission de maîtrise d'œuvre pour la conception et la construction de la halle technologique ENERMASSE » - modification de la répartition des paiements entre les co-traitants.

Prestataire : S.A.R.L. ATELIER D'ARCHITECTURE IMBERT - ALVERNHE

Décision du Président N° 249 / 2011 du 4 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 11 071 « création d'une identité visuelle et adaptation de cette identité sur les outils et supports de communication pour les actions en matière de mobilité et de déplacements » - modification des prix unitaires.

Prestataire : S.A. ICOM

Montant : création d'une affiche 120 x 176 cm : 1 250 € H.T. (initialement : 2 300 € H.T.)
création d'un carton d'invitation 10 x 21 ou 15 x 15 : 775 € H.T. (initialement : 1 425 € H.T.)

Décision du Président N° 250 / 2011 du 7 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.095 « Elagage de 121 platanes implantés sur la commune d'Albi »

Prestataire : SARL ECO.VA.NA

Montant : 9 075 €HT.

Décision du Président N° 251 / 2011 du 9 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché 11.005 « Etude hydraulique complémentaire au schéma d'aménagement du ruisseau Séoux » - Modification des termes de paiement

Décision du Président N° 252 / 2011 du 14 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.097 « Fourniture et livraison de matériel et outillage divers - Lot 2 : électricité »

Prestataire : SAS REXEL France

Montant : montant minimum de 8 000 €HT et un montant maximum de 35 000 €HT par année.

Durée : 12 mois renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 253 / 2011 du 14 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.096 « Fourniture et livraison de matériel et outillage divers - Lot 1 : quincaillerie »

Prestataire : SARL QUINCAILLERIE TARNAISE MAYNADIÉ

Montant : un montant minimum de 10 000 €HT et un montant maximum de 40 000 €HT par année

Durée : 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

Décision du Président N° 254 / 2011 du 17 novembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 2 au marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement de la plaine des sports à Carlus - modification du montant des travaux et du taux d'honoraire.

Prestataire : l'E.U.R.L. AGENCE PHILIPPE ALBINET ARCHITECTE,

Montant : 18 285,00 € HT

Le Conseil de Communauté d'Agglomération de l'Albigeois,

VU l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

ENTENDU LE PRÉSENT EXPOSÉ,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, À L'UNANIMITÉ,✚ **Prend acte** de l'ensemble des décisions présentées ci-dessus.Pour extrait conforme,
Fait le 29 novembre 2011,

Le Président,



Philippe BONNECARRÈRE

